

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Markowa
z dnia 8 września 2019 roku.

Zebranie Wiejskie odbyło się w Centrum Kultury Gminy Markowa. Rozpoczęło się o godzinie 10³⁰ i trwało do godz. 11³⁰. Zebranie otworzył Sołtys sołectwa Markowa Jakub Ingłot. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Markowej czynne prawo wyborcze posiada 3316 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na 2020 rok.
3. Przedstawienie sprawozdania Sołtysa z bieżącej działalności.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie zebrania.

Ad.2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2020.

Sołtys wsi – poinformował, że środki w ramach funduszu sołectkiego na 2020 rok wynoszą 42 028,90 zł. Rada Sołectka proponuje aby środki z funduszu sołectkiego przeznaczyć: na ogrodzenie dla LKS Markovia w wysokości 10.000 zł, na monitoring dla OSP Markowa w wysokości 4.000 zł, a pozostałą część czyli 28 028,90 zł. na przebudowę drogi o numerze ew. 29 "graniczna". Następnie zapytał czy ktoś z Państwa ma inne propozycje dotyczące podziału środków z funduszu sołectkiego.

Wójt Gminy – poinformował, że w funduszu sołectkim chodzi o to, że jest to część wydzielona budżetu gminy która jest do dyspozycji poszczególnych sołectw. Poziom tego budżetu uzależniony jest od zewnętrznych czynników który podaje Izba Obrachunkowa. Kontynuując dodał, że dzielimy pieniądze które będą wydatkowane w 2020 roku. Propozycja Rady Sołectkiej jeżeli chodzi o jego zdanie jest w pełni akceptowalna, więc możemy te trzy rzeczy w ramach tego funduszu realizować. Oczywiście po to jest zebranie, że jeżeli mielibyście Państwo inne propozycje, czy sugestie to będziemy je przyjmować a później ewentualnie głosować jeżeli będą odbiegały od propozycji Rady Sołectkiej.

Zdzisława Flejszar - rozważyła dojazd do Ośrodka Zdrowia, ta wjazdowa ulica. Nadmieniła, że z jednej strony jest wąski chodnik i z drugiej strony również. To powoduje że jest problem żeby się wyminąć wjeżdżając do Ośrodka Zdrowia. Czy nie dało by rady aby z jednej strony zlikwidować ten chodnik i poszerzyć wjazd, a z drugiej ten chodnik poszerzyć.

Sołtys wsi – odpowiedział, że ten temat będziemy poruszać w sprawach różnych.

Zdzisława Flejszar – dodała, że jeżeli są środki do podziału, to można by było coś przeznaczyć na ten cel.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o Ośrodek Zdrowia, to decyzjami poprzedniego Zebrania Wiejskiego Fundusz Sołecki był przeznaczony na przygotowanie dokumentacji dotyczącej placu zabaw. Nadmienił, że ta dokumentacja trwa, jest opracowywanie fragmentu parkingu, plac zabaw. Będzie pewna modyfikacja dojazdu, czy będzie poszerzenie tej drogi przyznaje że chyba nie, aczkolwiek może się zmienić dojście do samej góry. Być może uprości, czy udrożni to dojazd do samego Ośrodka Zdrowia.

Zdzisława Flejszar – stwierdziła, że przygotowanie dokumentacji tak długo trwa, to było poruszane jeszcze na wiosnę i do tej pory nic się nie dzieje.

Wójt Gminy – odpowiedział, że opracowanie dokumentacji tak długo trwa.

Zdzisława Flejszar – zapytała, kiedy planowane jest inwestowanie w ten plac zabaw.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w przyszłorocznym budżecie, jeżeli by się udało wykonać tę dokumentację.

Zdzisława Flejszar – dodała, że należy ująć poszerzenie tej drogi do Ośrodka Zdrowia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przeanalizujemy to.

Józef Rejzer – stwierdził, że słuszna decyzja żeby zrobić tę drogę graniczną, ale dlaczego tak mało środków i ile metrów zostanie zrobione.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wie ile metrów będzie zrobione za kwotę 28.000 zł. Nadmienił, że ta droga jest robiona etapami. Dużo środków idzie żeby tę drogę uregulować. Jeżeli chodzi o kontynuację to ta droga kwalifikuje się jako droga dojazdowa do gruntów rolnych z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, tak jak są regularnie co trzy lata w każdej miejscowości robione drogi i też będzie miała taką szansę kontynuacji ta droga z tych środków.

Józef Rejzer – jak się kończy wylot drogi granicznej to jest Sonina, czy by tam nie zmusić Gminy Łañcut, aby jakiegoś kamienia nasypało.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zmusić to my nie zmusimy, ale możemy zwrócić się z prośbą.

Józef Rejzer - nadmienił, żeby na odcinku 100-200 metrów nasypać kamienia, żeby nie nanosić błota, bo może to się kiedyś tragicznie skończyć. Jakimś wypadkiem.

Wójt Gminy – odpowiedział, że poprosimy Wójta Gminy Łañcut.

Zdzisław Buras – jeżeli chodzi o fundusz sołecki, to nadmienił, że pieniądze nie powinny być przeznaczane na drogę. Dodał, że droga jest potrzebna ale to powinno być wykonane przez Urząd Gminy. Powinno być to z innych środków czy z dotacji. Uważa, że fundusz sołecki powinien być na drobne inwestycje, które zostaną zamknięte, zrealizowane. Nie powinny być środki przeznaczone na takie duże inwestycje jak droga, nie twierdzi że droga jest nie potrzebna. Ale to jest w gestii Urzędu Gminy.

Szpytma Antoni – chodzi mu o rów który znajduje się koło niego. Ten problem już zgłaszał. Jest to rów należący do Gminy. Dodał, że wszystko woda idzie z pól i z asfaltu.

Sołtys wsi – odpowiedział, że będziemy to rozważać. Porozmawia z pracownikiem, pojedziemy to zobaczyć.

Wójt Gminy – dodał, że w tamtym miejscu o którym Pan mówi jest kontynuacja rowu przez Spółki Wodne. Spółki Wodne przeprowadziły tę robotę teraz pewnie kwestia odświeżenia i wznowienia. Ale jest to na sporej części rów Spółek Wodnych.

Zdzisława Flejszar – nadmieniła, że należy zgłosić to Spółkom Wodnym, aby to udrożnić.

Jacek Szylar - zapytał, te 10.000 zł dla LKS, to na jakie ogrodzenie pójdzie.

Sołtys wsi – odpowiedział, że to będzie wykonane ogrodzenie tak tyłu stadionu, ponieważ nie ma tam siatki.

Zdzisława Flejszar – nadmieniła, że na zebraniu Rady Sołeckiej Prezes LKS powiedział, że były środki przeznaczone w tamtym roku. Nie kupił siatki, bo nie było miejsca w Gminie aby ją złożyć. Zastanawia się na co te pieniądze poszły skoro siatka nie została zakupiona. Uważa, że coś tu jest nie tak.

Paweł Szpytma - odpowiedział, że środki były przeznaczone bodajże dwa lata temu. Jednak była późna pora i fizycznie nie dało się tej siatki założyć. Po rozmowach z pracownikiem Urzędu Gminy dowiedział się, że nie ma gdzie tej siatki składować i nie będzie ona zakupiona. Żeby się o te środki ubiegać w kolejnych latach o zabezpieczenie, a te środki zostaną przekazane na inny cel. Te środki nie przepadły tylko zostały między organizacjami przekazane na coś innego.

Zdzisława Flejszar - zapytała gdzie są te środki, jeżeli Pan ich dostał.

Paweł Szpytma – odpowiedział, że gdzie są to proszę zapytać pracowników Urzędu Gminy.

Wójt Gminy – dodał, że podejrzewa że Prezes na pewno nie widział tych pieniędzy były tylko przyznane. One były w planach do przyznania ale nie wyszły poza pieniądze gminne. To nie tak, że Prezes mógł nimi dysponować.

Zdzisława Flejszar – poinformowała, że było zgłoszone na zebraniu wiejskim już dwa razy i do tej pory nie ma odzewu. Chodzi o drogę przy przedszkolu i szkole w Markowej górnej. Nadmieniła, że brak jest znaków, znaku zakazu wyprzedzania, ograniczenia prędkości do 40 km. Wnioskuje o założenie na tej drodze na tym odcinku przy szkole progów zwalniających. Natomiast jeżeli chodzi o znaki to do tej pory nie ma odzewu. Miało być to załatwione. Było to zgłaszane jeszcze w tamtym roku w jesieni. Nadmieniła, że jeżeli Gmina tego nie potrafi załatwić to Ona ma tutaj wniosek i sama się tym zajmie.

Sołtys wsi – odpowiedział, że w sprawach różnych będziemy na ten temat rozmawiać. Zapytał, czy ktoś ma propozycję podziału środków z funduszu sołeckiego.

Maciej Szczepaniak – stwierdził, że należy każdy punkt wniosku Rady Sołeckiej głosować oddzielnie, a nie jako całość.

Sołtys wsi – odpowiedział, że to jest jeden wniosek.

Maciej Szczepaniak – uważa, że może się komuś nie podoba przykładowo przeznaczenie środków na drogę. Proponuje każdą inwestycję oddzielnie.

Wójt Gminy – nie ma nic przeciwko, może złożyć odrębne wnioski. Chodzi o to, żeby nie było problemu z wnioskiem Rady Sołeckiej, która uznała, że wniosek jest spójny jednolity. Jeżeli macie państwo propozycję inną na wydatkowanie tych środków to złożcie odrębne wnioski.

Maciej Szczepaniak – jeżeli chodzi o drogi to Pan Zdzisław ma rację. Dlaczego pieniądze z Funduszu Sołeckiego mają iść na drogi. Niech to ktoś wytłumaczy. Fundusz Sołecki ma służyć mieszkańcom. Proponuje, żeby z funduszu sołeckiego wyrzucić drogi. Na drogi są inne pieniądze.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dlatego jest to zebranie. Jest jedna z propozycji Rady Sołeckiej żeby środki przeznaczyć na ten cel. Ale jeżeli są inne propozycje to jest kwestia tylko konkretnego wniosku.

Maciej Szczepaniak – złożył wniosek aby głosować nad każdą pozycją Rady Sołeckiej dotyczący przeznaczenia środków na ogrodzenie dla LKS Markovia w wysokości 10.000 zł, na monitoring dla OSP Markowa w wysokości 4.000 zł, a pozostałą część na drogę graniczną w wysokości 28 028,90 zł.

Sołtys wsi - zarządził głosowanie nad wnioskiem Pana Macieja Szczepaniak.

Wyniki głosowania: 16 – za, 36 – przeciw, 5 – wstrzymał się.

Wniosek został odrzucony.

Kolejno Sołtys wsi zarządził głosowanie nad wnioskiem Rady Sołeckiej aby, przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego na 2020 rok na: na ogrodzenie dla LKS Markovia w wysokości 10.000 zł, na monitoring dla OSP Markowa w wysokości 4.000 zł, a pozostałą część na przebudowę drogi o numerze ew. 29 ” wysokości 28 028,90 zł.

Wyniki głosowania: 50– za, 7 – przeciw, 0 – wstrzymał się.

Kolejno Sołtys odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 3/19 sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego z 8 września 2019 roku została przyjęta.

Wyniki głosowania: 52 – za, 0 – przeciw, 5– wstrzymał się.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Sołtys przeszedł do omawiania kolejnego punktu zebrania.

Ad.3. Przedstawienie sprawozdania Sołtysa z bieżącej działalności.

Sołtys wsi – przedstawił sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Sołtys wsi przeszedł do omawiania ostatniego punktu porządku zebrania wiejskiego.

Ad.4. Sprawy różne

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o progi i przejście przy szkole i przedszkolu w Markowej górnej. Pamiętajcie Państwo że jak pojawiły się progi na skrzyżowaniu w Markowej to nie z dnia na dzień. Jak zaczął temat w listopadzie to do wiosny zeszło żeby te progi się udało zamontować. Myśli, że to jest przykład pozytywnej współpracy z powiatem i negocjacji Jeżeli chodzi o wnioski zebrania został uregulowany ruch na parkingu przy szkole w Markowej górnej. Natomiast jeżeli chodzi o znaki progi temat też jest podejmowany. Ostatnio Radni Pani Krystyna Cwynar czy Pan Adam Bawor też podejmowali ten temat, żebyśmy uderzyli tam w progi zwalniające, czy generalnie przejście. I to nie jest tak, że nic nie robimy. Niektóre rzeczy wymagają czasu, jeżeli Pani ma propozycję taką, żebyśmy podjęli wniosek to jest jak najbardziej za. To jak najbardziej wzmocni nasze głosy samorządu w tej kwestii. Przykład Kraczkowej pokazuje, że mimo statusu drogi powiatowej jest to możliwe i tutaj też. My w tym kierunku pracujemy. Jeżeli Pani złoży taki wniosek a zebranie go przyjemnie to wzmocni to nasze stanowisko w tej sprawie.

Zdzisława Flejszar – odpowiedziała, że to już rok się o tym mówi i to nie ma skutku. Nadmieniła, że sama się tym zajmie prosi tylko o podpisy na listę. „ w Gminie rok czasu się to wałkuje i nie ma skutku”.

Wójt Gminy – dodał, że jeżeli chce to pani wziąć na siebie nie będzie w żaden sposób sobie uzurpował prawa do sukcesu. Życzy żeby się Pani powiodło.

Zdzisława Flejszar – nadmieniła, że prosi o wsparcie i o pomoc.

Wójt Gminy – odpowiedział, że my pracujemy również w tej sprawie.

Wacław Inglot – stwierdził, że należy zobowiązać Prezesa LKS Markovia do tego, aby było to zadanie wykonane czyli ogrodzenie stadionu.

Paweł Szpytma – odpowiedział, że czuje się zobowiązany.

Krystyna Cwynar – często zadawane jest pytanie dlaczego inne gminy rozwijają się szybciej niż nasza. U nas nie ma po prostu pieniędzy. Sama się nad tym zastanawiała, ale większość ludzi może nie wie, że w Gminie Markowa jest zwolnienie podatku od nieruchomości od budynków chyba od 16 lat. Mało gdzie spotyka się gminę która takie zwolnienia ma. Nie chodzi o to żeby znieść tę ulgę, ale żeby cokolwiek zrobić to potrzebne są pieniądze. Bardzo by prosiła aby o tym rozmawiać nic nie można zrobić bez pieniędzy. Chcemy znać opinię jakie mają ludzie poglądy w tym temacie. Jesteśmy wybrani przez was i dla was. Nie będziemy robić nic przeciwko. Jeżeli uważacie, że wystarczy nam minimum będziemy brać to pod uwagę.

Józef Rejzer – ma propozycję aby na następne Zebranie Wiejskie został zaproszony dzielnicowy, ponieważ parę rzeczy należy wytłumaczyć.

Sołtys wsi – odpowiedział, że zostanie zaproszony. Kolejno poinformował, że 9 10 września będzie zbierał podatek w Urzędzie Gminy w godzinach od 8.00 do 13.00, natomiast 14 września w Domu Strażaka w godzinach od 8.00 do 13.00, a 16 września od godziny 8.00 do 13.00 w budynku straży przy banku Spółdzielczym.

Wójt Gminy – nadmienił, że jeżeli chodzi o podatki to w Gminie od wiosny pracuje Komisja doraźna dotycząca podatków na której analizujemy poszczególne opłaty jakie są w gminie. Jednym z wniosków jest to żeby samorząd mocniej informował i podkreślał to, że my w naszej gminie nie płacimy podatków od mieszkań. Jest to niesamowita korzyść dla naszych mieszkańców. Jeżeli chodzi o policję jak są konkretne problemy do załatwienia, to jesteśmy w stałym kontakcie z policją.

Jacek Szylar – proponuje że jak Sołtys będzie zbierał podatek, aby była możliwość wypowiedzenia się mieszkańców kto jest za zniesieniem ulgi podatku od nieruchomości od domów, a kto nie. Będzie do przyszłego budżetu pełna wizja.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wszyscy będą mieć możliwość się wypowiedzieć.

Jacek Kluz – zapytał, czy można by było zrobić przycinkę na południowej stronie drogi zagumiennej, ponieważ nie można przejechać sprzętem rolniczym.

Sołtys wsi – odpowiedział, że było to zgłaszane, myśli, że do końca roku będzie to zrobione. Tutaj prosi także o wyrozumiałość mieszkańców.

Łukasz Cwynar – zapytał, na temat mijanek na drodze w stronę Kosiny. Czy coś w tym temacie jest robione.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w tym temacie będzie na okopie, chcemy aby mijanka była do komunikacji.

Łukasz Cwynar – zwrócił się z prośbą o obcięcie żywopłotu przy Ośrodku Zdrowia ponieważ jest problem z widocznością. Nadmienił, że trawa też jest tam rzadko koszona.

Ad.5. Zakończenie zebrania.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi – Jakub Inglot zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Markowa i podziękował wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Morika

SOŁTYS
Jakub Inglot